
Segunda, 30 de Dezembro de 2024 | VOL: 1 | Nº 48 | ISSN 2966-4551

Índice

SECRETARIA DA CÂMARA  MUNICIPAL DE ARAME ............................................................. 2
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 2

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO ................................................................................................... 2
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO ................................................................................................... 2
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO ................................................................................................... 2
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO ................................................................................................... 2
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO ................................................................................................... 3

Página 1/4



Segunda, 30 de Dezembro de 2024 VOL: 1 | Nº 48
ISSN 2966-4551 

SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL
DE ARAME

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

RESENHAS DE EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO

Nº 20231202-CMA. Refere-se ao Segundo Termo Aditivo

do Contrato202312 /02, firmado em 10 de Abril de 2023,

entre a Câmara Municipal de Arame -MA, CNPJ sob o n.

12.083.291/0001-08 e a empresa Evolucion Comércio,

Contabilidade e Gestão LTDA, CNPJ: 03/326.655/0001-42.

OBJETO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO: Prorrogação

do período contratual para mais 12 (doze) meses. NOVA

VIGÊNCIA: De 30 de Dezembro de 2024 até 30 de

Dezembro de 2025. FUNDAMENTO LEGAL: Art.57, II

da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993;

EXERCÍCIO 2024 - DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA:0101.010310001.2.001 Atuação

Legislativa, Classificação econômica 3.3.90.35.00 Serviços

de consultoria, Subelemento 3.3.90.35.99. Arame/MA, 30

de Dezembro de 2024. Sidnei Costa Barbosa – Presidente

da Câmara.

Publicado por: Cristiano de Sousa Nascimento

Pregoeiro

Código identificador: 1fhz59tt2cj20250129170145

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO

Nº 20231101-CMA. Refere-se ao Segundo Termo Aditivo

do Contrato 20231101, firmado em 10 de Abril de 2023,

entre a Câmara Municipal de Arame -MA, CNPJ sob o n.

12.083.291/0001-08 e a empresa A L M S SILVA, CNPJ:

25.368.619/0001-84. OBJETO DO SEGUNDO TERMO

ADITIVO: Prorrogação do período contratual para mais 12

(doze) meses. NOVA VIGÊNCIA: De 30 de Dezembro de

2024 até 30 de Dezembro de 2025. FUNDAMENTO

LEGAL: Art.57, II da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho

de 1993; EXERCÍCIO 2024 - DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA:0101.010310001.2.001 Atuação

Legislativa, Classificação econômica 3.3.90.35.00 Serviços

de consultoria, Subelemento 3.3.90.35.99. Arame/MA, 30

de Dezembro de 2024. Sidnei Costa Barbosa – Presidente

da Câmara.  

Publicado por: Cristiano de Sousa Nascimento
Pregoeiro

Código identificador: vnijhl16lxq20250129170144

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO

Nº 20241002-CMA. Refere-se ao Primeiro Termo Aditivo

do Contrato 20241002, firmado em 14 de Janeiro de 2024,

entre a Câmara Municipal de Arame -MA, CNPJ sob o n.

12.083.291/0001-08 e a empresa ADTR SERVICOS DE

INFORMATICA LTDA, CNPJ: 17.422.433/0001-38.

OBJETO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO: Prorrogação

do período contratual para mais 12 (doze) meses. NOVA

VIGÊNCIA: De 30 de Dezembro de 2024 até 30 de

Dezembro de 2025. FUNDAMENTO LEGAL: Art.57, II

da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993;

EXERCÍCIO 2024 - DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA:0101.010310001.2.001 Atuação

Legislativa, Classificação econômica. 3.3.90.40.00  Serv.

Tecnologia Informação / Comunic. - P J, Subelemento

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

Jurídica. Arame/MA, 30 de Dezembro de 2024. Sidnei

Costa Barbosa – Presidente da Câmara.  

Publicado por: Cristiano de Sousa Nascimento

Pregoeiro

Código identificador: fhlnmppww0a20250129170143

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO

Nº 20241001-CMA. Refere-se ao Primeiro Termo Aditivo

do Contrato 20241001, firmado em 14 de Janeiro de 2024,

entre a Câmara Municipal de Arame -MA, CNPJ sob o n.

12.083.291/0001-08 e a empresa ASP AUTOMACAO

SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA,

CNPJ: 02.288.268/0001-04. OBJETO DO PRIMEIRO

TERMO ADITIVO: Prorrogação do período contratual

para mais 12 (doze) meses. NOVA VIGÊNCIA: De 30 de

Dezembro de 2024 até 30 de Dezembro de 2025.

FUNDAMENTO LEGAL: Art.57, II da Lei Federal nº

8.666 de 21 de junho de 1993; EXERCÍCIO 2024 -

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Exercício 2024 Atividade

0101.010310001.2.001 Atuação Legislativa, Classificação

econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. Pessoa

jurídica, Sub elemento 3.3.90.39.99. Arame/MA, 30 de

Dezembro de 2024. Sidnei Costa Barbosa – Presidente da

Câmara.

Página 2/4



Segunda, 30 de Dezembro de 2024 VOL: 1 | Nº 48
ISSN 2966-4551  

Publicado por: Cristiano de Sousa Nascimento
Pregoeiro

Código identificador: i55sq52zop820250129170125

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO

Nº 20230008-CMA. Refere-se ao Segundo Termo Aditivo

do Contrato 20230008, firmado entre a Câmara Municipal

de Arame -MA, CNPJ sob o n. 12.083.291/0001-08 e a

empresa FRANCO DE CARVALHO SOCIEDADE

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ:

40.157.928/0001-07. OBJETO DO SEGUNDO TERMO

ADITIVO: Prorrogação do período contratual para mais 12

(doze) meses. NOVA VIGÊNCIA: De 30 de Dezembro de

2024 até 30 de Dezembro de 2025. FUNDAMENTO

LEGAL: Art.57, II da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho

de 1993; EXERCÍCIO 2024 - DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA:0101.010310001.2.001 Atuação

Legislativa, Classificação econômica 3.3.90.35.00 Serviços

de consultoria, Subelemento 3.3.90.35.99. Arame/MA, 30

de Dezembro de 2024. Sidnei Costa Barbosa – Presidente

da Câmara.

Publicado por: Cristiano de Sousa Nascimento

Pregoeiro

Código identificador: q0decutqyss20250129170152

Página 3/4



Segunda, 30 de Dezembro de 2024 VOL: 1 | Nº 48
ISSN 2966-4551 

Estado do Maranhão
CAMARA MUNICIPAL DE ARAME

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAME
Rua 13 de Maio, 06 - Centro

Cep: 65945-000

Sidnei Costa Barbosa
Presidente

Ananda Patrica Viana Lima
Assessora Juridíca

Informações: camaramunicipalarame@gmail.com

MUNICIPIO DE ARAME CAMARA MUNICIPAL:12083291000108

MUNICIPIO DE ARAME
CAMARA MUNICIPAL:
12083291000108

/C=BR/O=ICP-Brasil/OU=Certificado Digital PJ
A1/OU=Presencial/OU=29113745000149/OU=A
C SyngularID Multipla/CN=MUNICIPIO DE
ARAME CAMARA
MUNICIPAL:12083291000108 Data:30.12.2024
22:08

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA DA CÂMARA  MUNICIPAL DE ARAME
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
	EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
	EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO



		http://verificador.iti.gov.br/
	2025-01-29T21:12:47-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/OU=Certificado Digital PJ A1/OU=Presencial/OU=29113745000149/OU=AC SyngularID Multipla/CN=MUNICIPIO DE ARAME CAMARA MUNICIPAL:12083291000108
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




